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Bestämmelser för Uddevalla kommuns skogsinnehav 

Bakgrund 

Uddevalla kommuns totala skogsinnehav omfattar ca 5 200 ha skog av varierande 

slag. Den produktiva skogen omfattar ca 3 400 ha. Förutom de områden som är 

avsatta för naturvård (ca 1 200 ha) och inom planlagd mark (ca 300 ha) har 

kommunen 1 900 ha produktiv skog. 

Samhällsbyggnadsnämnden har i enlighet med reglementet ansvar för att 

underhålla och förvalta kommunens skogsinnehav. 

Syftet med Bestämmelser för Uddevalla kommuns skogsinnehav är att klargöra 

kommunens mål och inriktning för sitt skogsinnehav. Dokumentet ska revideras 

vid behov. Översiktsplan och eventuellt förekommande detaljplan har företräde 

även om principerna i bestämmelserna bör beaktas så långt som det är möjligt. 

Övergripande mål för mark med skog 

I kommunens mål för skogsbruket ska hänsyn tas till  

• Förvaltning av skogstillgångarna för hög och varaktig tillväxt som ger god 

ekonomisk avkastning. 

• Naturvård  

• Boendemiljö, rekreation, friluftsliv och upplevelser. 

Kommunens mål för skogsbruket ska vara att långsiktigt bevara markens 

produktionsförmåga vad gäller virkesproduktion och den biologiska mångfalden.  

Målen ska också bidra till ett rikt friluftsliv, rekreation och upplevelser. I de 

områden som är tätortsnära ska kommunmedborgarnas boendemiljö beaktas.  

Skogsbruksplanen ska vägleda förvaltaren så att största nyttoavkastning uppnås. 

Nyttan ska bestå av den ekonomiska avkastningen från virkesproduktion men 

också av naturvård och rekreation.  

Förvaltning av skogstillgångarna för hög och varaktig tillväxt som ger god 

ekonomisk avkastning 

Kommunen ska uppnå en långsiktig virkesproduktion med bästa möjliga 

ekonomiska avkastning utan att minska värdet för naturvård och rekreation. 

Skogen ska ses som en tillgång i samtliga avseenden.  

Kommunen ska försöka uppnå dubbelcertifiering enligt PEFC/FSC om det är 

ekonomiskt fördelaktigt. 

Naturvård 

Kommunen har flera unika naturreservat av varierande storlek och typ. För varje 

naturreservat finns en särskild skötselplan som är framtagen i samråd med 

Länsstyrelsen. Naturvården finansieras utanför det ordinarie skogsinnehavet 

genom kommunbidrag och externa finansiärer. 
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Boendemiljö, rekreation, friluftsliv och upplevelser 

Den tätortsnära skogen kan utgöras av enstaka träd, trädsamlingar och 

skogsområden i omedelbar anslutning till bebyggelse.  

De tätortsnära skogarna ska bidra till möjlighet till ett rikt friluftsliv, rekreation 

och upplevelse. Det bidrar till attraktiva boendemiljöer och besöksmål för 

kommunens invånare. Kommunens mål för friluftslivet framgår i kommunens 

friluftsplan.   

 
 


